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ВИСИНИ И ДИЈАГОНАЛИ ВО ПАРАЛЕЛОГРАМ. СВОЈСТВА НА 
ПАРАЛЕЛОГРАМИТЕ 

  
  
 

 Што е паралелограм? Колку паралелограми можеш да изброиш на 
сликата? 

 

 
 Дополни ги речениците: 
1. Спротивните агли во паралелограм се___________________ 
2. Аглите кои лежат на иста страна во паралелограмот се _______________ 
3. Спротивните страни во паралелограм се __________________________ 
4. Дијагоналите во паралелограм се ______________________________ 

 
 Избери произволни три точки(неколкинеарни) А,В и С . Нека тие се 
темиња на паралелограм. Определи го четвртото теме на 
паралелограмот D, а потоа од него спушти висини. Нацртај ги и 
дијагоналите на паралелограмот. 

 
 
 А  . 
  
 
 В.  
 . С 
 
 
 
 
 
 
1. Еден од аглите во даден паралелограм е 45  . Определи ги другите агли во 

паралелограмот. 
 
2.  Пресметај ги аглите во паралелограм ако збирот на два спротивни агли е : 
          а. 150                           ‘ 
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А:    ДА СЕ ПОТСЕТИМЕ  

Б:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ  

С.Захриева
Sticky Note
10

С.Захриева
Sticky Note
45  и 135

С.Захриева
Sticky Note
а. 75 и 105б.64,5 и 115,5в. 108 ̊ 20 ‘  и  71 ̊ 40 ‘

С.Захриева
Sticky Note
x+x+30=1802x=180-302x=150x=7575 i 105
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5. Висината повлечена од темето D                   ABCD   ф ќ     
         АD                                                     

 
6*. С                            њ    А   В                   ABCD          

         CD                           ж                            ,     
                                                  

 
 
 
 
 
 

 Дали агли од 72   и 48   може да бидат внатрешни агли во паралелограм? 
 

 Страните на еден паралелограм се 5 и 8 сантиметри. Може ли неговата 
дијагонала да биде: 

а. 15 см              б. 9см                в. 3см.               
Образложи! 
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В:    ДА РАЗМИСЛИМЕ  

С.Захриева
Sticky Note
4,24

С.Захриева
Sticky Note
110 и 70

С.Захриева
Sticky Note
6,1, 6  см

С.Захриева
Sticky Note
Не, збирот не им е 180 степени

С.Захриева
Sticky Note
Можен е случајот само под б 




